
UCHWAŁA NR 845/XXXVI/17
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 31 października 2017 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Ruszowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017r., 
poz. 1875) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r., poz. 649)  Rada Węglińca 
uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej w Ruszowie przy ul. Zgorzeleckiej 1c imię „Orląt Lwowskich 
i Bohaterów 37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego”.

§ 2. Pełna nazwa Szkoły Podstawowej w Ruszowie brzmieć będzie: „Szkoła Podstawowa w Ruszowie 
im.Orląt Lwowskich i  Bohaterów 37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego”.

§ 3. Na stemplach i pieczęciach urzędowych szkoły używany będzie skrót nazwy szkoły w brzmieniu:  „Szkoła 
Podstawowa w Ruszowie im.Orląt Lwowskich”.

§ 4. Ustala się treść tablicy urzędowej szkoły w brzmieniu: „Szkoła Podstawowa w Ruszowie im.Orląt 
Lwowskich i  Bohaterów 37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego”.

§ 5. Szkoła Podstawowa w Ruszowie ma prawo posiadać na zasadach równorzędności dwa sztandary Szkoły 
o brzmieniu: „Szkoła Podstawowa w Ruszowie im.Orląt Lwowskich”  i  „Szkoła Podstawowa im.  Bohaterów 
37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego”.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: 9786E2EF-8324-4EC6-91EA-CE79AA29AFB3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017r.

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r.,

poz. 649) został skierowany wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu

Uczniowskiego, o nadanie Szkole Podstawowej w Ruszowie imienia „Orląt Lwowskich

i Bohaterów 37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego”.

Szkoła Podstawowa w Ruszowie została utworzona w wyniku przekształcenia Zespołu

Szkół w Ruszowie, składającego się z Gimnazjum im. Orląt Lwowskich i Szkoły Podstawowej im.

Bohaterów 37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego.

Organ prowadzący szkołę, uwzględniając wspólny i zgodny wniosek organów szkoły nadaje

imię będące połączeniem dotychczasowych imion Gimnazjum i Szkoły Podstawowej.

Dotychczasowy dorobek Gimnazjum im. Orląt Lwowskich oraz Szkoły Podstawowej im.

Bohaterów 37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego w kształtowaniu wzorców

postaw, płynących przesłań w wychowywaniu i edukacji, a przede wszystkim w kształtowaniu

młodych pokoleń nie może być zaprzepaszczony i w pełni uzasadnia posiadanie obydwu imion

przez obecną, ośmioklasową Szkołę Podstawową w Ruszowie.

Poprzez nadanie imienia Szkoła Podstawowa w Ruszowie uzyska swoistą, indywidualną

tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół. Nadanie imienia im. Orląt Lwowskich i im.

Bohaterów 37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II Armii Wojska Polskiego Szkole Podstawowej

w Ruszowie wzbogaci tradycję, obrzędowość oraz działania wychowawcze szkoły.

Kultywowanie na zasadach równorzędnych, tradycji i tożsamości wynikających z wzorców

i postaw obydwu patronów, służyć będzie zwiększeniu wiedzy o historii Ojczyzny a przede

wszystkim kształtować będzie postawy patriotyczne.

Id: 9786E2EF-8324-4EC6-91EA-CE79AA29AFB3. Podpisany Strona 1




